UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STTTT-TTBCXB

V/v tiếp nhận, sử dụng tài khoản Hệ thống

thông tin nguồn tỉnh Thái Nguyên

Thái Nguyên, ngày        tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

 - Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 1381/QĐ-BTTTT ngày 07/9/2021 của Bộ trưởng Bộ

Thông tin và Truyền thông ban hành Chiến lược Phát triển thông tin cơ sở giai

đoạn 2021 - 2025, Quyết định số 3003/QĐ-UBND ngày 30/11/2022  về việc phê

duyệt  dự án Phát  triển thông tin cơ sở giai đoạn 2021 – 2025;

Thực hiện nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân tỉnh giao, Sở Thông tin và Truyền

thông đang tổ chức triển khai Hệ thống thông tin nguồn tỉnh Thái Nguyên và thực

hiện khởi tạo tài khoản quản trị, vận hành Hệ thống cho từng đơn vị, địa phương.

Sở Thông tin và Truyền thông thông tin và hướng dẫn sử dụng Hệ thống như sau:

1. Địa chỉ truy cập Hệ thống thông tin nguồn tỉnh Thái Nguyên

Truy cập Hệ thống thông tin nguồn tỉnh Thái Nguyên tại đường dẫn:

https://thongtinnguon.thainguyen.gov.vn/

2. Tài khoản quản trị, vận hành Hệ thống thông tin nguồn tỉnh Thái Nguyên

- Cấp huyện: Phòng Văn hóa và Thông tin sẽ được cấp 01 tài khoản cho lãnh

đạo và 01 tài khoản cho chuyên viên phụ trách lĩnh vực thông tin cơ sở để theo dõi,

giám sát trạng thái hoạt động của cụm loa truyền thanh, bảng tin điện tử công cộng

và tình hình hoạt động thông tin cơ sở trên địa bàn cấp huyện. Trung tâm Văn hóa

- Thể thao  và Truyền thông được cấp 01 tài khoản quản trị để quản lý, theo dõi,

giám sát trạng thái hoạt động của cụm loa, bảng tin diện tử công cộng và tình hình

hoạt động thông tin cơ sở trên địa bàn cấp huyện; 01 tài khoản biên tập, cung cấp

bản tin phát thanh trên đài truyền thanh ứng dụng công nghệ thông tin - viễn thông,

cung cấp thông tin đăng tải trên bảng tin điện tử công cộng.

- Cấp xã: UBND các xã, phường, thị trấn được cấp 01 tài khoản quản trị và

01 tài khoản biên tập tin, bài trên trên đài truyền thanh ứng dụng ứng dụng công

nghệ thông tin - viễn thông cấp xã.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị bố trí bộ phận, cán bộ chuyên môn tiếp nhận,

quản lý tài khoản của đơn vị để sử dụng, vận hành, khai thác hiệu quả Hệ thống

(Chi tiết danh sách tài khoản tại phụ lục kèm theo).

https://thongtinnguon.thainguyen.gov.vn/

2

Sau khi tiếp nhận tài khoản, đề nghị bộ phận, cán bộ chuyên môn được giao

quản lý tài khoản thực hiện thay đổi mật khẩu mặc định, thiết lập mật khẩu mới

đủ mạnh (tối thiểu 8 ký tự, bao gồm: chữ, số, ký tự đặc biệt) để đảm bảo an toàn,

bảo mật thông tin trong quá trình quản trị, vận hành hệ thống.

3. Kênh hỗ trợ trực tuyến sử dụng Hệ thống thông tin nguồn tỉnh Thái Nguyên

Để thuận tiện cho việc hướng dẫn sử dụng Hệ thống, Sở Thông tin và Truyền

thông thiết lập kênh hỗ trợ trực tuyến sử dụng mạng xã hội Zalo. Để tham gia

kênh hỗ trợ trực tuyến, các cơ quan, đơn vị quét mã QR dưới đây:

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị UBND các huyện, thành phố quan

tâm, chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền

thông, UBND các xã, phường, thị trấn triển khai thực hiện. Trong quá trình sử

dụng Hệ thống nếu có khó khăn, vướng mắc và cấp xã nào đã thực hiện sáp nhập,

có thay đổi tên, đề nghị các cơ quan, đơn vị phản ánh kịp thời về Sở Thông tin và

Truyền thông để được hướng dẫn, hỗ trợ. Thông tin đầu mối liên hệ, trao đổi công

việc: Bà Phạm Thị Nhung, Chuyên viên Phòng Thông tin – Báo chí – Xuất bản,

điện thoại: 0948.223.387./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng VH&TT cấp huyện;

- Trung tâm VH-TT&TT cấp huyện;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Lộc

PHỤ LỤC: DANH SÁCH TÀI KHOẢN

HỆ THỐNG THÔNG TIN NGUỒN TỈNH THÁI NGUYÊN

(Kèm theo Công văn số           /STTTT-TTBCXB ngày        / 3 /2024 của Sở Thông tin và Truyền thông)

1. Thông tin tài khoản

STT UBND huyện, thành phố Đơn vị Tài khoản biên tập Tài khoản duyệt

1 Thành phố Thái Nguyên

Phòng Văn hóa và Thông tin thainguyentn thainguyentn_ld

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông ttvhthainguyentn ttvhthainguyentn_ld

Xã Thịnh Đức thinhductn thinhductn_ld

Xã Quyết Thắng quyetthangtn quyetthangtn_ld

Xã Phúc Xuân phucxuantn phucxuantn_ld

Xã Tân Cương tancuongtn tancuongtn_ld

2
Thành phố Phổ Yên

Phòng Văn hóa và Thông tin phoyentn phoyentn_ld

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông ttvhphoyentn ttvhphoyentn_ld

Phường Bãi Bông baibongpy baibongpy_ld

Phường Ba Hàng bahangpy bahangpy_ld

Phương Bắc Sơn bacsonpy bacsonpy_ld

Phường Tân Phú tanphupy tanphupy_ld

Phường Đồng Tiến dongtienpy dongtienpy_ld

Phường Hồng Tiến hongtienpy hongtienpy_ld

3 Thành phố Sông Công

Phòng Văn hóa và Thông tin songcongtn songcongtn_ld

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông ttvhsongcongtn ttvhsongcongtn_ld

Phường Phố Cò phocosc phocosc_ld

Phường Cải Đan caidansc caidansc_ld

Phường Lương Sơn luongsonsc luongsonsc_ld

Xã Bá Xuyên baxuyensc baxuyensc_ld

Xã Tân Quang tanquangsc tanquangsc_ld

2

4 Huyện Phú Bình

Phòng Văn hóa và Thông tin phubinhtn phubinhtn_ld

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông ttvhphubinhtn ttvhphubinhtn_ld

TT Hương Sơn huongsonpb huongsonpb_ld

Xã Úc Kỳ uckypb uckypb_ld

Xã Nhã Lộng nhalongpb nhalongpb_ld

Xã Bảo Lý baolypb baolypb_ld

Xã Xuân Phương xuanphuongpb xuanphuongpb_ld

Xã Thanh Ninh thanhninhpb thanhninhpb_ld

5 Huyện Phú Lương

Phòng Văn hóa và Thông tin phuluongtn phuluongtn_ld

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông ttvhphuluongtn ttvhphuluongtn_ld

TT Đu ttdupl ttdupl_ld

Xã Yên Ninh  yenninhpl yenninhpl_ld

Xã Tức Tranh tuctranhpl tuctranhpl_ld

Xã Phủ Lý phulypl phulypl_ld

Xã Ôn Lương onluongpl onluongpl_ld

TT Giang Tiên giangtienpl giangtienpl_ld

Xã Yên Đổ yendopl yendopl_ld

Xã Yên Trạch yentrachpl yentrachpl_ld

Xã Vô Tranh votranhpl votranhpl_ld

6 Huyện Võ Nhai

Phòng Văn hóa và Thông tin vonhaitn vonhaitn_ld

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông ttvhvonhaitn ttvhvonhaitn_ld

TT Đình Cả dinhcavn dinhcavn_ld

Xã Lâu Thượng lauthuongvn lauthuongvn_ld

Xã Nghinh Tường nghinhtuongvn nghinhtuongvn_ld

Xã Phương Giao phuonggiaovn phuonggiaovn_ld

Xã La Hiên lahienvn lahienvn_ld

3

Xã Cúc Đường cucduongvn cucduongvn_ld

Xã Vũ Chấn vuchanvn vuchanvn_ld

Xã Thượng Nung thuongnungvn thuongnungvn_ld

Xã Tràng Xá trangxavn trangxavn_ld

7 Huyện Đồng Hỷ

Phòng Văn hóa và Thông tin donghytn donghytn_ld

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông ttvhdonghytn ttvhdonghytn_ld

Xã Tân Long tanlongdhy tanlongdhy_ld

Xã Nam Hòa namhoadhy namhoadhy_ld

TT Trại Cau traichudhy traichudhy_ld

Xã Minh Lập minhlapdh minhlapdh_ld

Xã Văn Lăng vanlangdhy vanlangdhy_ld

8 Huyện Đại Từ

 Phòng Văn hóa daitutn daitutn_ld

Trung tâm Văn hóa ttvhdaitutn ttvhdaitutn_ld

TT Quân Chu quanchudt quanchudt_ld

Xã Vạn Thọ vanthodt vanthodt_ld

Xã Cù Vân cuvandt cuvandt_ld

Xã Ký Phú kyphudt kyphudt_ld

Xã Tiên Hội tienhoidt tienhoidt_ld

9 Huyện Định Hoá

Phòng Văn hóa và Thông tin dinhhoatn dinhhoatn_ld

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông ttvhdinhhoatn ttvhdinhhoatn_ld

TT Chợ Chu ttchudh ttchudh_ld

Xã Phượng Tiến phuongtiendh phuongtiendh_ld

Xã Bình Thành binhthanhdh binhthanhdh_ld

Xã Tân Thịnh tanthinhdh tanthinhdh_ld

Xã Lam Vỹ lamvydh lamvydh_ld

Xã Linh Thông linhthongdh linhthongdh_ld

4

Xã Đồng Thịnh dongthinhdh dongthinhdh_ld

Xã Trung Hội trunghoidh trunghoidh_ld

Xã Tân Dương tanduongdh tanduongdh_ld

Xã Phú Tiến phutiendh phutiendh_ld

Xã Định Biên dinhbiendh dinhbiendh_ld

Xã Bộc Nhiêu  bocnhieudh bocnhieudh_ld

Xã Yên Bình yenbinhdh yenbinhdh_ld

Xã Quy Kỳ quykydh quykydh_ld

Xã Bảo Linh baolinhdh baolinhdh_ld

2. Mật khẩu đăng nhập

Để nhận mật khẩu đăng nhập và hỗ trợ, hướng dẫn thay đổi mật khẩu mặc định; các cơ quan, đơn vị liên hệ đầu mối hỗ trợ:

Ông Dương Minh Huy, điện thoại: 0395.929.976.

Ghi chú: Trong danh sách có một số đơn vị đã được triển khai trước dự án này, hiện được tích hợp bổ sung vào hệ thống

thông tin nguồn tỉnh./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T17:32:19+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Bùi Thị Thu Hương<thuhuongbt.sotttt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T07:24:12+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Minh Tuấn<tuannm.stttt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T09:29:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Đức Lộc<locnd@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T10:30:19+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T10:30:20+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T10:30:29+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T10:30:41+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T10:30:46+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!